2º - O valor total dos recursos a serem repassados para a Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais de Formosa – APAE de Formosa, por meio do Termo de Colaboração 

de cooperação técnica-financeira, se dará em parcela única, referente aos meses de janeiro à julho 

de 2025, totalizando o valor de R$ 20.154,05 (vinte mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinco 

centavos), conforme demonstrativo de parcelas pagas do Ministério de Desenvolvimento Social, 

(ANEXOS) a esta Lei. 

Parágrafo único.  Os recursos mencionados no artigo 2º desta lei deverão ser 

aplicados nos termos da Lei n.º 13.019/2014, com a finalidade de estabelecer o regime jurídico das

[...]

política de fomento e de colaboração com organizações da sociedade civil. 

Art. 3º - O referido Termo de Colaboração tem por finalidade atender o que disciplina 

o art. 1º desta Lei nas seguintes condições: 

I – Compete ao Município de Formosa: 

a) realizar o repasse financeiro no valor total de R$ 20.154,05 (vinte mil, cento e 

cinquenta e quatro reais e cinco centavos) em conta bancária específica em nome da entidade 

beneficiada; 

b) analisar a prestação de contas apresentada pela Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Formosa – APAE. 

II – Compete a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Formosa - APAE: